[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2024 г.    							               № 340
город Борзя
Oб отмене на территории муниципального района «Борзинский район» особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима Российской Федерации»,  статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края  (протокол от 17 сентября 2024 года № 60),  ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район»,         в связи со стабилизацией на территории муниципального района «Борзинский район» обстановки с пожарами и благоприятным гидрометеорологическим прогнозом, администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить с 20 сентября 2024 года на территории муниципального района «Борзинский район» особый противопожарный режим.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 27 марта 2024 года № 129 «Oб установлении на территории муниципального района «Борзинский район» особого противопожарного режима».
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений при осложнении обстановки с пожарами на отдельных территориях принимать решения по введению особого противопожарного режима в границах своих поселений.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                             Р.А. Гридин

image1.wmf